
Курганская область
Частоозерский район

Частоозерская районная Дума 

РЕШЕНИЕ
от «7» мая 2013 года                                                                   
№ 235
с.Частоозерье 

Об отчете по исполнению районного бюджета за  2012 год

          Рассмотрев отчет по исполнению районного бюджета за  2012 год, районная
Дума отмечает,  что   доходная часть бюджета исполнена на 99,8 %, в том числе по
собственным доходам на 103,3%.  Расходная часть бюджета района исполнена на
99,4%.
         Частоозерская районная Дума РЕШИЛА:

1. Отчет финансового отдела  по исполнению районного бюджета за   2012 год
утвердить согласно приложению.

2. Настоящее  решение  разместить  на  информационном  стенде  Частоозерской
районной  Думы   и  на  официальном   сайте  Администрации  Частоозерского
района в установленном порядке.

3. Решение вступает в силу с момента подписания.

          Председатель районной Думы                                                                       В.А.Исаков
          Глава Частоозерского района                                                             В.Н. Шаталин
      



ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА    ПО ДОХОДАМ ЗА 2012 год  

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации доходов 

Уточненные 
бюджетные 
назначения 
на 2012 г. 

Исполнено 
за 2012 г. 

% 
исполнения 

 ДОХОДЫ (налоговые + неналоговые) 12061,00 12457 103,3 
 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7442,00 7851,00 105,5 
1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 5740 6 1 48 1 0 7,1 
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1440,00 1441,00 100,1 
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 1345 1346 100,1 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 5 95 100 , 0 
1 08 00000 0 00000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 262,00 262,00 100,0 
1 08 03000 01 0000 110 Госудаственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
262 262 100,0 

1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

581,00 570,00 98,1 

1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

288 277 96,2 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества , находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений ( за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

293 293 100,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

49 50 102,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 49 50 1 0 2 ,0 
1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
2590 2578 99,5 

1 13 01990 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 2 5 9 0 2578 99, 5 
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
838 840 100,2 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

759 7 6 0 1 0 0 , 1 

1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

79 8 0 1 01,3 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 6 1 56 8 10 1 , 2 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 123437,3 122733,3 99,4 
2 02 01001 05 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 50014 50014 100,0 
2 02 01003 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
4348 4348 100,0 

2 02 02009 05 0000 151 Субсидии на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства 

285 285 100,0 



Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации доходов 

Уточненные 
бюджетные 
назначения 
на 2012 г. 

Исполнено 
за 2012 г. 

% 
исполнения 

2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований" 

500 0 0,0 

2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

4774 4774 100,0 

2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
модернизацию региональных систем общего образования 

12000 12000 100,0 

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 7103 7103 100,0 
2 02 03003 05 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 
564,4 564,4 100,0 

2 02 03007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

6 6 100,0 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

390,4 390,4 100,0 

202 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 

86 86 100,0 

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции муниципальных образований на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 

855 708 82,8 

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

6268 6241 99,6 

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю 

6242 6212 99,5 

2 02 03029 00 0000 151 Субвенции на компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях 

406 406 100,0 

2 02 03078 00 0000 151 Субвенции на модернизацию региональных систем общего 
образования 

4383 4383 100,0 

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 24267 24267 100,0 
2 02 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня. 

35 35 100,0 

2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 

14,5 14,5 100,0 

2 02 04041 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на 
подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 

16 16 100,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

600 600 100,0 

2 07 00000 00 0000 151 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 280 280 100,0 
8 50 00000 00 0000 000 Всего доходов 135498,3 135190,3 99,8 

 



Код бюджетной 
классификации РФ Наименование кода источника финансирования

Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 886 437,0
     в том числе:

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

135498,3 135 190,3

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

136384,3 135 627,3
Всего источников внутреннего финансирования 886 437,0

(тыс.руб)
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  за  2012 год

 Приложение 2
к  решению Частоозерской районной Думы  от 07.05.2013г. №235 

 "Об отчете по исполнению районного бюджета за  2012 год"



Расходы районного бюджета за  2012 год
по разделам и  подразделам классификации расходов бюджета

Коды 
разделов, 
подраздел

ов

Наименование разделов и подразделов
Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено %      
исполнения

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13643,6 13618,6 99,8

0102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 607 606 99,8

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 362 344 95,0

0104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 8891 8891 100,0

0105 Судебная система 6 6 100,0

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 2919 2913 99,8

0113 Другие общегосударственные вопросы 858,6 858,6 100,0
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 390,4 390,4 100,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 390,4 390,4 100,0

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 420 420 100,0

0309

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 420 420 100,0

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5760 5760 100,0
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 376 376 100,0
0409 Дорожное хозяйство 4698 4698 100,0
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 686 686 100,0
0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 118 118 100,0
0502 Коммунальное хозяйство 118 118 100,0
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 85583 85398 99,8
0701 Дошкольное  образование 13326,1 13325 100,0
0702 Общее образование 65006 64854 99,8

0705
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 158 156 98,7

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 666 666 100,0
0709 Другие вопросы в области образования 6427 6397 99,5
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7340 6824,1 93,0
0801 Культура 6820 6306,1 92,5
0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 520 518 99,6
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 14475 14445 99,8
1001 Пенсионное обеспечение 39 39 100,0
1003 Социальное обеспечение населения 7702,2 7702,2 100,0
1004 Охрана семьи и детства 6734 6704 99,6

1



Коды 
разделов, 
подраздел

ов

Наименование разделов и подразделов
Уточненные 
бюджетные 
назначения

Исполнено %      
исполнения

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 200 100,0
1101 Физическая культура 200 200 100,0
1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 8453 8453 100,0
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований
7881 7881

100,0
1402 Иные дотации 572 572 100,0

Итого расходов 136383,3 135627,3 99,4

2



 тыс. руб.

Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Казенное учреждение районный отдел 
культуры Администрации Частоозерского 

062 8728 8211,1 94,1

ОБРАЗОВАНИЕ 062 0700 1318 1317 99,9
Общее образование 062 0702 1318 1317 99,9
Обеспечение деятельности музыкальных 
школ

062 0702 423 99 00 1318 1317 99,9
Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0702 423 99 00 001 1318 1317 99,9
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 0800 7324 6808,1 93,0
Культура 062 0801 6804 6290,1 92,4
Библиотеки                                                                           062 0801 442 00 00 1722,5 1716,6 99,7
Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0801 442 99 00 001 1722,5 1716,6 99,7

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры

062 0801 445 00 00 4131 4123 99,8

Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0801 445 99 00 001 4131 4123 99,8

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинемотографии

062 0801 440 00 00 14,5 14,5 100,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек  городов Москвы 
и Санкт-Петербурга

062 0801 440 02 00 14,5 14,5 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0801 440 02 00 001 14,5 14,5 100,0

Расходы на исполнение государственных 
полномочий в области библиотечного дела

062 0801 521 02 03 133 133 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0801 521 02 03 001 133 133 100,0

Расходы на исполнение государственных 
полномочий в области культуры

062 0801 521 02 04 303 303 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0801 521 02 04 001 303 303 100,0

Расходы на капитальное строительство 
собственности муниципальных образований

062 0801 522 09 28 500 0,0

Выполнение функций казенными 062 0801 522 09 28 001 500 0,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

062 0804 520 518 99,6

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические группы

062 0804 452 00 00 520 518 99,6

Выполнение функций казенными 
учреждениями

062 0804 452 99 00 001 520 518 99,6

на 2012 год

от 07.05.2013г.№235

    Ведомственная структура расходов районного бюджета

Приложение 4 к решению Частоозерской районной Думы

"Об отчете по исполнению районного бюджета за 2012 год"

1



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 1000 86 86 100,0
Социальное обеспечение населения 062 1003 86 86 100,0
Расходы на исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки лицам, проживающим 
и работающим в сельской местности

062 1003 521 02 21 86 86 100,0

Социальные выплаты по публичным 
обязательствам

062 1003 521 02 21 986 86 86 100,0

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей "Частоозерская детско-
юношеская спортивная школа"

070 1939 1938 99,9

ОБРАЗОВАНИЕ 070 0702 1939 1938 99,9
Учреждения по внешкольной работе с детьми                                            070 0702 423 00 00 1939 1938 99,9

Детско-юношеские спортивные школы 070 0702 423 99 00 1939 1938 99,9
Выполнение функций казенными 
учреждениями

070 0702 423 99 00 001 1939 1938 99,9

Муниципальное казенное учреждение 
Частоозерский районный отдел 
образования

078 91471,1 91257 99,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 078 0500 118 118 100,0
Коммунальное хозяйство 078 0502 118 118 100,0
Устройство автономных источников 
водоснабжения для обеспечения водой 
населенных пунктов Частоозерского района

078 0502 5225902 118 118 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0502 5225902 001 118 118 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 078 0700 81777,1 81593 99,8
Муниципальные целевые программы 078 0700 32390 32390 100,0
Целевая программа Частоозерского  района 
"Развитие образования и реализация 
молодежной политики в Частоозерском 
районе на 2011-2015 годы""

078 0700 32390 32390 100,0

Дошкольное образование 078 0701 13326,1 13325 100,0
Детские дошкольные учреждения 078 0701 420 00 00 12826,1 12825 100,0
Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0701 420 99 00 001 12826,1 12825 100,0

Региональные целевые программы 078 0701 522 00 00 500 500 100,0
Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

078 0701 522 11 11 500 500 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0701 522 11 11 001 500 500 100,0

Общее образование 078 0702 61750 61599 99,8
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние                      

078 0702 421 00 00 37028 37026 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 421 99 00 001 37028 37026 100,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми                                            078 0702 423 00 00 1031 1029 99,8

Дом детского творчества 078 0702 423 99 00 1031 1029 99,8

2



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 423 99 00 001 1031 1029 99,8

Обеспечение учебного процесса в рамках 
модернизации системы общего образования

078 0702 436 21 01 4383 4383 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 436 21 01 001 4383 4383 100,0

Капитальный ремонт и реконструкция 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений в рамках модернизации 
региональных систем общего образования 
(капитальный ремонт МОУ Восточная 
средняя школа)

078 0702 436 21 02 8000 8000 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 436 21 02 001 8000 8000 100,0

Капитальный ремонт и реконструкция 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений в рамках модернизации 
региональных систем общего образования 
(капитальный ремонт МОУ Долговская 
средняя школа)

078 0702 436 21 02 4000 4000 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 436 21 02 001 4000 4000 100,0

Обеспечение учебного процесса 078 0702 521 02 14 365 365 100,0
Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 521 02 14 001 365 365 100,0

На повышение заработной платы учителей 
общеобразовательных учреждений до 
средней в экономике

078 0702 521 02 15 4113 4113 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 521 02 15 001 4113 4113 100,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

078 0702 522 08 02 195 195 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 522 08 02 001 195 195 100,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

078 0702 520 09 00 660 513 77,7

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 520 09 00 001 660 513 77,7

Расходы на реализацию целевой программы 
"Здоровое питание школьников в 
общеобразовательных учреждениях 
Курганской области на 2010-2014 годы"

078 0702 522 07 00 1875 1875 100,0

Расходы на питание обучающихся из 
малоимущих семей

078 0702 522 07 10 1875 1875 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 522 07 10 001 1875 1875 100,0

Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

078 0702 522 11 11 100 100 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0702 522 11 11 001 100 100 100,0

Переподготовка и повышение квалификации 078 0705 158 156 98,7

Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров                                   

078 0705 429 00 00 145 143 98,6

3



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0705 429 99 00 001 145 143 98,6

Организация повышения квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений

078 0705 521 02 31 001 13 13 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0705 521 02 31 001 13 13 100,0

Молодежная политика и оздоровление 
детей

078 0707 666 666 100,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей

078 0707 432 00 00 100 100 100,0

Оздоровление детей 078 0707 432 00 00 100 100 100,0
Выполнение функций органами местного 078 0707 432 00 00 950 100 100 100,0
Организация отдыха детей в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

078 0707 522 26 04 99 99 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 0707 522 26 04 950 99 99 100,0

Организация отдыха детей, няходящихся в 
трудной жизненной ситуации, в лагерях 
дневного пребывания в каникулярное время

078 0707 522 26 05 204 204 100,0

Выполнение функций органами местного 078 0707 522 26 05 950 204 204 100,0
Организация отдыха детей в загородных 
оздоровительных лагерях в каникулярное 
время

078 0707 522 26 06 263 263 100,0

Выполнение функций органами местного 078 0707 522 26 06 950 263 263 100,0
Другие вопросы в области образования 078 0709 5877 5847 99,5
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические группы

078 0709 452 00 00 5610 5607 99,9

Выполнение функций казенными 
учреждениями

078 0709 452 99 00 001 5610 5607 99,9

Органы опеки и попечительства 078 0709 002 04 00 267 240 89,9
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

078 0709 002 04 00 950 267 240 89,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 078 1000 9576 9546 99,7
Социальное обеспечение населения 062 1003 2842 2842 100,0
Расходы на исполнение государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки лицам, проживающим 
и работающим в сельской местности

078 1003 521 02 21 2842 2842 100,0

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1003 521 02 21 985 762 762 100,0

Социальные выплаты по публичным 
обязательствам

078 1003 521 02 21 986 2088 2080 99,6

Охрана семьи и детства 078 1004 6734 6704 99,6
Выплаты единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения,в семью

078 1004 505 05 02 985 86 86 100,0

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 505 05 02 985 86 86 100,0

4



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

На выплату родителям (законным 
представителям) компенсеции части 
родительской платы, взимаемой за 
содержание детей в государственных, 
муниципальных учреждениях и иных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу  
дошкольного образования

078 1004 521 02 05 406 406 100,0

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 521 02 05 985 406 406 100,0

Содержание детей в приемных семьях 078 1004 521 02 06 2067 2053 99,3
Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 521 02 06 985 2067 2053 99,3

Выплаты вознаграждения опекунам 
(попечителям), приемным родителям

078 1004 521 02 07 2641 2641 100,0

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 521 02 07 985 2641 2641 100,0

Содержание детей в семьях опекунов 
(попечителей)

078 1004 521 02 08 1434 1418 98,9

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 521 02 08 985 1434 1418 98,9

Выплаты единовременного пособия при 
усыновлении (удочерении) ребенка-сироты и 
ребенка, оставшегося без попечения 
родителей

078 1004 521 02 23 100 100 100,0

Социальные выплаты по публичным 
нормативным обязательствам

078 1004 521 02 23 985 100 100 100,0

Районный финансовый отдел 
администрации Частоозерского района

900 11795,4 11789,4 99,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 2936 2930 99,8
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов  и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

900 0106 2919 2913 99,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

900 0106 002 00 00 2919 2913 99,8

Центральный аппарат 900 0106 002 04 00 2919 2913 99,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления

900 0106 002 04 00 950 2919 2913 99,8
Другие общегосударственные вопросы 900 0113 17 17 100,0
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

900 0113 001 38 00 8 8 100,0
Фонд компенсаций 900 0113 001 38 00 009 8 8 100,0
Расходы связанные с проведением 
социологического опроса, направленного на 
изучение установок жителей Курганской 

900 0113 5210301 9 9 100,0

Прочие межбюджетные транферты 900 0113 5210301 950 9 9 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 390,4 390,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 0203 001 00 00 390,4 390,4 100,0

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

900 0203 001 36 00 390,4 390,4 100,0

5



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Фонд компенсаций 900 0203 001 36 00 009 390,4 390,4 100,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 0801 16 16 100,0
Расходы связанные с подключением 
библиотек к сети Интернет

900 0801 4400900 16 16 100,0

Иные межбюджетные трансферты 900 0801 4400900 017 16 16 100,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

900 14 8453 8453 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и  муниципальных образований

900 1401 516 00 00 7881 7881 100,0

Выравнивание  бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 
поддержки

900 1401 516 01 30 7881 7881 100,0

фонд финансовой поддержки 900 1401 516 01 30 008 7881 7881 100,0
Иные дотации 900 1402 572 572 100,0
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

900 1402 517 02 00 572 572 100,0

Прочие дотации 900 1402 517 02 00 007 572 572 100,0
Администрация  Частоозерского района 098 22450,8 22431,8 99,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 10707,6 10688,6 99,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

098 0102 607 606 99,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

098 0102 002 00 00 607 606 99,8

Глава муниципального образования 098 0102 002 03 00 607 606 99,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0102 002 03 00 950 607 606 99,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

098 0103 362 344 95,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 

098 0103 002 00 00 182 164 90,1

Центральный аппарат 098 0103 002 04 00 182 164 90,1
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0103 002 04 00 950 182 164 90,1

Председатель представительного органа 
муниципального образования

098 0103 002 11 00 28 28 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0103 002 11 00 950 28 28 100,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования

098 0103 002 12 00 152 152 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0103 002 12 00 950 152 152 100,0

6



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

098 0104 8891 8891 100,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

098 0104 002 00 00 8891 8891 100,0

Центральный аппарат 098 0104 002 04 00 8891 8891 100,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0104 002 04 00 950 8891 8891 100,0

Судебная система 098 0105 6 6 100,0
Расходы на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

098 0105 001 40 00 6 6 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0105 001 40 00 950 6 6 100,0

Другие общегосударственные вопросы 098 0113 841,6 841,6 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

098 0113 001 00 00 556,4 556,4 100,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

098 0113 001 38 00 556,4 556,4 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 001 38 00 950 556,4 556,4 100,0

Комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

098 0113 002 00 00 254 254 100,0

Центральный аппарат 098 0113 002 04 00 254 254 100,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 002 04 00 950 254 254 100,0

Осуществление государственных полномочий 
по решению вопросов организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Курганской области

098 0113 521 02 01 2 2 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 521 02 01 950 2 2 100,0

Исполнение государственных полномочий по 
созданию административных комиссий

098 0113 521 02 17 2 2 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 521 02 17 950 2 2 100,0

Осуществление государственных полномочий 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

098 0113 521 02 18 0,1 0,1 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 521 02 18 950 0,1 0,1 100,0

Исполнение государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и 
использованию Архивного фонда

098 0113 521 02 22 0,9 0,9 100,0

7



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 521 02 22 950 0,9 0,9 100,0

Проведение социалогического опроса по 
определению уровня оценки населением 
результатов деятельности органов местного 
самоуправления

0113 521 03 01 26,2 26,2 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0113 521 03 01 950 26,2 26,2 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

098 0300 420 420 100,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

098 0309 247 10 00 420 420 100,0

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и обороны

098 0309 247 10 00 014 420 420 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 098 0400 5760 5760 100,0
Сельское хозяйство и рыболовство 098 0405 376 376 100,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 

098 0405 002 00 00 376 376 100,0

Центральный аппарат 098 0405 002 04 00 376 376 100,0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0405 002 04 00 950 376 376 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 0409 4698 4698 100,0
Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

098 0409 315 02 02 154 154 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0409 315 02 02 950 154 154 100,0

Расходы на ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

098 0409 522 46 40 3784 3784 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0409 522 46 40 950 3784 3784 100,0

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов

098 0409 522 46 50 760 760 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0409 522 46 50 950 760 760 100,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

098 0412 686 686 100,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

098 0412 340 03 02 99 99 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0412 340 03 02 950 99 99 100,0

Реализация муниципальной программы 
развития малого и среднего 
предпринимательства

098 0412 345 01 00 285 285 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0412 345 01 00 950 285 285 100,0

Муниципальные целевые программы 098 0412 795 00 00 15 15 100,0

8



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Программа  развития и поддержки малого и 
среднего предпринимательства в 
Частоозерском районе

098 0412 795 05 00 15 15 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0412 795 05 00 950 15 15 100,0

Адресная программа МО Частоозерского 
района по разработке градостроительной 
документации в Частоозерском районе на 
2011-2013 годы

098 0412 795 06 00 287 287 100,0

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

098 0412 795 06 00 287 287 100,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

098 0412 795 06 00 950 287 287 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 098 0700 550 550 100,0
Другие вопросы в области образования 098 0709 550 550 100,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические группы

098 0709 452 00 00 550 550 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

098 0709 452 99 00 001 550 550 100,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 1100 200 200 100,0

Физическая культура и спорт 098 1101 795 01 00 200 200 100,0
Ведомственная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Частоозерском районе на 2011-2013 годы"

098 1101 795 01 00 079 200 200 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 1000 4813,20 4813,2 100,0
Пенсионное обеспечение 098 1001 39 39 100,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение

098 1001 505 14 02 39 39 100,0

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

098 1001 505 14 02 39 39 100,0

Социальные выплаты 098 1001 505 14 02 714 39 39 100,0
Социальное обеспечение населения 098 1003 4774,2 4774,2 100,0
Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности

098 1003 100  11 01 099 2202 2202 100,0

Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности

098 1003 100 11 02 099 598 598 100,0

Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской 
Федерации, проживающих в сельской 
местности

098 1003 522 03 33 099 1550 1550 100,0

Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей и 
молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности

098 1003 522 03 34 099 424 424 100,0

Охрана семьи и детства 098 1004 0,2 0,2 100,0

9



Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма Сумма
% 

исполнен
ия

Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей,а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством) не имеющих 
закрепленного жилого помещения

098 1004 521 02 12 003 0,2 0,2 100,0

Всего 136384,3 135627,3 99,4

10


